Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 03 de octubre de 2013.-

VISTO:

Que € dia 11 de octubre de 2013, se llevara a cabo €l Acto de Inicio de la Obra
denominada “Construccion de Paso Bajo Nivel en calle 118 y Calle 112 (17 de Octubre)”,
y

CONSIDERANDO:

Que esta obra es de gran importancia para nuestro Distrito, ya que disminuira el riesgo
de accidentes y facilitara €l transito peatona y especialmente el vehicular, teniendo en cuenta
gue los pasos bajo nivel son obras de ingenieria vial que permiten una fuerte aceleraciéon del
flujo vehicular, alavez que minimizalas congestiones sobre importantes arterias de la ciudad,
mejorando |a conectividad entre barrios,

Que la construccion del Paso Bajo Nivel, es una puesta en valor del espacio publico
del barrio, ya que devolvera la conexion entre ambos lados de las vias y agregara iluminacion
y seguridad alazona;

Que a inicio de la obra asistira € sefior Ministro del Interior y Transporte de la
Nacion Cr. Florencio Randazzo;

Por ello
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Declérase de Interés Municipal € Acto de Inicio de la Obra denominada
“Construccion de Paso Bajo Nivel en calle 118 y Calle 112 (17 de Octubre)”, a que
asistira el sefior Ministro del Interior y Transporte de la Nacién, Cr. Florencio Randazzo.-

ARTICULO 2°: Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1522.-

/ f a
Aﬁﬁn ﬁ’ﬁ'ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUN I0IFAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN




